
lf\
GOVERN}IENT OI.- MEGHALAYA

EXCISE, REGISTRATIO\. TAXATION & STAMPS DEPARTMENT

Dated ShiUonS, the 3f Jan, 2018'

No.ERTSG)65no|7na2it4-Inexerciseofrhepowelsconferredbyclause(91}ofSection
i of *," tU"gf,uUy. Goods and Services Tax Act' 2017 (Act No' 10 of2017 and herein after

called..theAct'JandsubjecttosuMion(2)ofSection5oflheAct,theCommissionerof
StateTaxherebyassignslheofficersincotumnNo.(6)ofthetatrlebelowthefunctionsasthe
or"p., "m** 

in ,elation to dte t-io* Sections of tlre Act or lhe Rules made thereunder givan

in i" *.r".ponding entry in columns (a) & (5) of the.said table'

)) sl.
No.

Chapter
as per
MGST

Act

Description of
Chapter

Section and
sub section

RuIe and sub
rule

Designation of

. 
Oflicer

1 ,. J 4 f, 6

1. tII Levy or
Collection of
Taxes

Sub section (5)
of Section l0

Rule 6 Not below .

Superintendent of
Taxes

z. VI , Registration Sub section (8)
of Section 25

Sub section (l)
of Section - 27
Section - 28,
29,30

Rule 9, 10, 12,

16, sub rule
(2) of Rule 17,

Rule 19, Rule
22,23,24,25

Not below
Superintendent of
Taxes

vm Accouflts &
Records

Sub section (6)
of Section - 35

Sub rule (6) of
Rule 56 sub
rule (2) & (3)
of Rule 57

Not below
Superintendent of
Taxes

Sub rule (17)
of Rule 56 &
sub rule (5) of
Rule 58

Not below IrsPector
ofTaxes

D( Returns Rule 68

sub rule (2) of
Rule 82, sub
rule (2) of
Rule 83

Not below
Superintendent of
Taxes

Not below Assistant
Commissioner of
Taxes
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5. X&XI Payment of Tax
& Refunds

Sub section (5),
(6), (7) & (r0)
cf Section 54

sub rule (4) of
Rule 86 and
explanation
thereof, sub
rule (l l) of
Rule 87, sub
rule (2) & (3)
of Rule 90
sub rule (2) &
(3) of Rule 91,
Rule 92,
elglanation to
Rule 93,94
sub rule (6) &
(7) ofRule 96,
sub rule (2) of
Rule 97

Not below Assistant
Commissioner of
Taxes

6. XI

/.':

Assessment Sub section (l),
(2), (3) of
Section - 60.

Sub rule (2),
(3), (4),(5) &
(7) of Rule 98

Not below Assistant
Commissioner of
Taxes

Sub section (1),
(3) of Section
61, sub section
(l) of Section
62, Section 63

Sub rule (1),
(2), (3) ofRule
99 and sub
rule (2) of
Rule 100

Not below
Superintendent of
Taxes

Sub section (1)
of Section 64

Sub rule (3) of
Rule 100

Not below Assistant
Commissioner of
Taxes

7- XIII Audit Sub section (6)
of Sec{ion 65

Sub rule (2),
(3), (4) & (s)
of Rule 101

Not bolow Assistant
C.ommissioner of
Taxes

8. xrv Inspection,
Search & Seianre

Sub section (l l)
of Section - 67

Not below lnspector
ofTax€s

Sub section (3)
of Section - 68

Not below Ins?€ctor
ofTaxes

Sub section (l)
of Section 70

Not below
Superintendent of
Taxes

9. XV Demands &
Recovery

Sub section (1),
(2), (3), (5), (6),
(7), (e), (r0), of
Section 73,
sub soction (1),
(2), (3), (s), (6),
(7), (e), (10), of
Section 74

Sub rule (1),
(2),(\ &(n
of Rule 142,
Rule 143

Not below
Superintendent of
Taxes
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i)

Sub section (2),
(s), (6) or
Section 75

. sd/-
P. r44 lttgtY

' Additianat ChieJ Secrdtty to the Goverwnenl of Meghalaya

Exrise, Registalioa, Taxalion & Star4ps Dqmrlmenl

Memo No. ERTS (r) 65nAfiEttU4-L Dated Shillong the 31$ Jan' 2018 
.

Copy to:'

1. P. S. to Chief Minister for favour of iriformation of the Chief Minister

2, P. S. to Minister i/c Taxation for favour of information of the Minister'

3. P. S. to Chief Secretary for favour of information ofthe Chief Secretary'

3l;;;;;

Not below
Superintendent of
Taxes

Sub-section -
(2), (3),(6), (8)
of Section 76

Not below
Superint€ndent of
Taxes

Ploviso to
Section - 78

Not below
Superintendent of
Taxes

Sub s€ction (l)
of Section 79

Sub rule (1),
(3), (4), (s),
(6), (f of Rule
144, sub rule
(1) & (2) of
Rule 145, Rule
146, sub rule
(l), (2), (3),
(4), (5), (6),
(7), (8), (10),
(11), (12),
(1a), (15), of
Rule 147

Not b€low Assistant
Csnmissioaer of
Taxes

Rule 150 Notbelow
Superintendent of
Taxes

Sub rule (1),
(2) & (3) of
Rule l5i, 152,
153, 155, 156.

Not below Assistant
Commissioner of
Taxes

10. xx Oflences and
Penalties

Section - 127,
sub seotion (3)
& (6) of Secfion
129, sub section

Q), (6) & (7) of
S€ction 130

Not below
Supelintendent of
Taxes

ll. )o( Transitional
Provisions

Sub section (l)
ofSection 142

Not below
Sr.perintendent of
Taxes



/

4. P. S. to the Aclditional chief Secretary i./c ERTS Department fot favour of information of

the Addltional Chief Secretary.

5. The Secretary to the Govt. of India and ex-officio secretary to the GST Council, New

Delhli 10001

6. The Secretary to the Go!t. of Meghalaya Finance Department{ERTS Departnent'

7- The Commissioner of Taxes, Meghalaya Shillong for favour of information and

necessary action.

8. AIt DeputY Commiss ioners

9. The Sub Divisional Officers-

10. All Adm inisrative Departrnents.

I I . All Heads of Departtnent.

12. The Director, Printing and Stationery' Meghalay4 Shillong with a request to caxse

publication of the above Notification in the Crazette of Meghalaya Extra ordinary issue

and fumish this Departrnent with 200 spare copies'

13. hincipal Accountant General (Audit), Meghalaya (Attention : GASS Section), Shillong-

793001.

i4. Accountant General (A & E), Meghalay4 Shillong-793001

1 5. AssemblY Secretariat.

16.TU>E-nder s4djl€t2ry to the covt. of Meghalay4 Prinfing & stationsry Department .

l?'.fhe !oint Commissioner of Taxes, Meghalaya- Shillong.
./1 

g. Th. Deputy Comrnissioner ofTaxeq Meghalay4 Shiltong'

19. The Assistant Commissioner of Taxes, Meghalay4 Shillong'

*-,

20. A{l Superintendent of Taxes concerned-

By order etc.,

Ilnder Secretary to lhe Government of Meghalay
Excisq Registrolian, Taxation & Stamps Department
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